2020--2021学年第二学期期末测试检测质量分析表
学科：    数学       试卷来源： 四（7） 四（8）     填表人： 苏俊彦     
	基本情况
	人数
	平均分
	各等第人数
	及格率
	优秀率

	
	
	
	优秀
	良好
	及格
	不及格
	
	

	
	47
47
	78.3
87.7
	12
23
	20
22
	8
1
	7
1
	85.11％
97.87％
	25.53%
48.94%

	题次
	内容
	应得
	实得
	得分率
	典型错例及情况分析

	一
	计算
	1316
1316
	1155
1235
	87.8%
93.8%
	1. 部分学生漏题，80＋20÷5= 计算错误较多。
2. 递等式中把24×5得数算成100导致结果错误。
3. 竖式第三题计算错误较多。

	二
	填空
	987
987
	717
849
	72.6%
86.0%
	1. 第3题把结果算出来了没有写约数。
2. 第4题漏写单位。
3. 第6题度数不会计算。
4. 第8题推算错误。
5. 第9题第1个答案写0的较多。
6. 第10题不会提取题目中的数字信息。

	三
	选择
	329
329
	222
230
	67.5%
69.9%
	1. 每道题都有学生出错，选择题是本次的难点。
2. 第3题部分学生对此题比较陌生。

	四
	操作
	658
658
	548
584
	83.8%
88.8%
	1. 第2题题目理解错误。
2. 第4题没有写全的情况较多。

	五
	题1
	282
282
	248
274
	87.9%
97.2%
	1. 计算错误。

	
	题2
	282
282
	197
222
	69.9%
78.7%
	1.学生不理解题意。


	
	题3
	282
282
	242
265
	85.5%
94%
	1.题目理解错误。

	
	题4
	282
282
	237
270
	84%
95.7%
	1.计算错误。

	
	题5
	282
282
	123
192
	43.6%
68.1%
	1. 题目意思不理解。
2. 问题回答不全；题意理解错误。

	不合格学生名单
	四（7）刘蕊13
四（7）夏天13.5
四（7）谢雨欣40
四（7）王康37
四（7）郝鑫颖50
四（7）张婧菡55
四（7）周梦露58
[bookmark: _GoBack]四（8）张熙晴35
	后续改进措施
	1、提高学生计算能力，速度和正确率。
2、关注学生正确读题，养成圈画关键字的好习惯，注重画图法等数学思想方法的渗透。
3、注重错题巩固，对易错题型采取滚动式复习策略，在平时的授课中扫清知识盲点。
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